ineficácia da concessão do Bônus de Desempenho.

§ 3º A regulamentação deverá observar a disponibilidade orçamentária e financeira 
do Poder Legislativo.

Art 3º O Bônus de Desempenho será pago anualmente, observada a disponibilidade 
orçamentária e financeira do Legislativo, no valor de R$ 1.500,00 (mil e quinhentos reais) 
no ano de 2025, com acréscimo de 20% (vinte por cento) nos anos subsequentes, 
limitado a 2 (dois) anos de acréscimo, desde que a entidade atinja o nível Diamante na 
avaliação anual do Programa Nacional de Transparência Pública."

Art. 4º A concessão do Bônus não se incorporará aos vencimentos dos servidores, nem